
UCHWAŁA NR LXXII/614/2024 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Gralewie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.),  art. 17 ust. 2 pkt 3 oraz art. 51 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.)  Rada Gminy Santok uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Santok w zakresie zapewnienia wsparcia osobom 
dorosłym niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, o których mowa 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych z dniem 01 lipca 2024 r.  tworzy  się Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne z siedzibą 
w Gralewie, zwane dalej także „COM” lub „Centrum”. 

2. Centrum, o którym mowa w ust. 1 powyżej łączy się z jednostką organizacyjną – Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Santoku i działa ono w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku. 

3. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.2024 poz.44.) i świadczy usługi zamieszkiwania 
w ramach pobytu dziennego lub całodobowego. 

4. Podstawę funkcjonowania Centrum stanowi Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku. 

5. Szczegółowe zadania i organizację Centrum określa Regulamin Organizacyjny Centrum, zatwierdzony 
przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku na wniosek Kierownika COM. 

6. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Centrum będzie: 

a) Środki przekazywane z państwowego funduszu celowego - Funduszu Solidarnościowego, 

b) dotacje celowe z budżetu państwa, 

c) zewnętrzne źródła finansowania 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336B70EA-AB57-4B2F-ABEA-DE67905C8FD3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901)  
do zadań własnych realizowanych przez gminę należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy 
społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. 

W myśl art.51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ośrodek wsparcia jest jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej. W ośrodku wsparcia mogą być prowadzone miejsca całodobowe 
okresowego pobytu. Z uwagi na zmieniającą się strukturę osób, którym udzielana jest pomoc społeczna oraz 
pojawiające się nowe problemy społeczne, powstaje konieczność świadczenia nowych form pomocy. 

Jednym z najważniejszych współczesnych wskazań polityki społecznej jest integracja, czyli umożliwienie 
osobom z  niepełnosprawnościami korzystania ze wszystkiego, co jest dostępne dla ogółu społeczeństwa. 
Dotychczasowe formy popierające ten proces są jednak niewystarczające, dlatego też zasadne jest  utworzenie 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gralewie. 

Centrum będzie przeznaczone dla 20 osób dorosłych niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2024 poz. 44) i świadczyć będzie usługi 
zamieszkiwania w ramach pobytu dziennego lub całodobowego (13 osób będzie na pobycie całodobowym, 
7 osób na pobycie dziennym). Wnioski o skierowanie do Centrum na pobyt dzienny i całodobowy składa się do 
właściwego ośrodka pomocy społecznej. Skierowanie osoby do Centrum następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

Infrastruktura Centrum oraz organizacja i rodzaj świadczonych usług w sposób szczególny odpowiadać 
będzie potrzebom mieszkańców wynikającym z różnego rodzaju niepełnosprawności, zapewni warunki do 
niezależnego życia, w tym w szczególności do utrzymywania relacji społecznych, zarządzania czasem, 
planowania aktywności itp. W Centrum będą świadczone dla mieszkańców Centrum również usługi 
o charakterze wspierającym, adekwatne do ich potrzeb, w tym w szczególności usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi asystenckie, a także wyżywienie. Ważnym elementem 
w działalności Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gralewie będzie ścisła współpraca 
z rodzicami/opiekunami. 

Realizacja zadań z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych jest zadaniem statutowym Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Santoku, stąd zasadne jest, aby tworzony ośrodek funkcjonował w strukturze ośrodka. Przyjęcie 
Uchwały pozwoli na kontynuowanie i rozwój podjętych przez Ośrodka Pomocy Społecznej w Santoku 
interpersonalnych działań na rzecz wsparcia osób niepełnosprawnych. 

Zakłada się zlecenie prowadzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w Gralewie organizacji 
pozarządowej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o Centrum utworzeniu Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gralewie  
jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336B70EA-AB57-4B2F-ABEA-DE67905C8FD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/614/2024 RADY GMINY SANTOK z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6
	lit. c w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


